
01/01/2021 AL 30/ 6/2021 2020 NOTACONCEPTO
Del 01 de Enero del 2021 al 30 deJUNIO del 2021

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Impuestos
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de tipo corriente
Ingresos por venta de bienes y servicios en Establecimientos del Gobierno

Participaciones
Aportaciones

Otros Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores

Convenios

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público
Transferencias al Resto del Sector Público
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

0.00

16,833,790.02
0.00

34,187,691.67
1,269.29

1,693,692.13
0.00

60,418,405.84
29,797,994.71

422.65

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión

Origen 0.00

Participaciones y aportaciones

142,933,266.31

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

90,216,823.20

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Participaciones

Convenios

Participaciones y aportaciones

Aportaciones
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

Materiales y suministros
Servicios generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público
Transferencias al resto del sector público
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior

44,346,599.46
17,702,391.91
39,719,307.34

3,467,550.61
0.00
0.00
0.00

1,109,168.13
2,304,190.00

0.00
0.00

54,192.48
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Servicios personales

37,697,416.99 0.00Flujos netos de Efectivo por las Actividades de Operación

Aplicación 105,235,849.32 0.00

H1-EFE-02
H1-EFE-02
H1-EFE-02

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

Bienes Inmuebles  y Muebles
Construcciones en Proceso (Obra Pública)
Otros

Contribuciones de Capital
Venta de Activos Fisicos
Otros

198,868.49
12,638,716.62

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

Aplicación

Origen

Flujos netos de Efectivo por las Actividades de Inversión 0.00

0.00

- 12,837,585.11

12,837,585.11

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión
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H1-EFE-01
H1-EFE-01

Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Disminución de otros Pasivos

Incremento de Activos Financieros

Disminución de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos 288,420,285.38

317,292,074.65

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Flujos netos de Efectivo por las Actividades de Financiamiento

Aplicación

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
288,420,285.38

317,292,074.65

- 28,871,789.27

- 4,011,957.39
8,951,649.86
4,939,692.47

Origen

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

JESUS GOMEZ GOMEZ MA ELENA MANZO AVALOS LUIS ALBERTO LEON CHAVEZ IGNACIO SANCHEZ ALFARO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

CONTRALOR MUNICIPALTESORERO MUNICIPALSINDICO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL


