## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 01 de Enero del 2021 al 30 deJUNIO del 2021

CONCEPTO	01/01/2021 AL 30/ 6/2021	2020	NOTA
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			
Origen	142,933,266.31	0.00	
Impuestos	16,833,790.02	0.00	
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	
Derechos	34,187,691.67	0.00	
Productos de Tipo Corriente	1,269.29	0.00	
Aprovechamientos de tipo corriente	1,693,692.13	0.00	
Ingresos por venta de bienes y servicios en Establecimientos del Gobierno	0.00	0.00	
Otros Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores	0.00	0.00	
Participaciones y aportaciones	90,216,823.20	0.00	
Participaciones	60,418,405.84	0.00	
Aportaciones	29,797,994.71	0.00	
Convenios	422.65	0.00	
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00	
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	
Ayudas Sociales	0.00	0.00	
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00	

## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 01 de Enero del 2021 al 30 deJUNIO del 2021

CONCEPTO	01/01/2021 AL 30/ 6/2021	2020	NOTA
Aplicación	105,235,849.32	0.00	
Servicios personales	44,346,599.46	0.00	
Materiales y suministros	17,702,391.91	0.00	
Servicios generales	39,719,307.34	0.00	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,467,550.61	0.00	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	
Transferencias al resto del sector público	0.00	0.00	
Subsidios y subvenciones	0.00	0.00	
Ayudas sociales	1,109,168.13	0.00	
Pensiones y jubilaciones	2,304,190.00	0.00	
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00	
Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00	
Donativos	54,192.48	0.00	
Transferencias al exterior	0.00	0.00	
Participaciones y aportaciones	0.00	0.00	
Participaciones	0.00	0.00	
Aportaciones	0.00	0.00	
Convenios	0.00	0.00	
Flujos netos de Efectivo por las Actividades de Operación	37,697,416.99	0.00	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión			
Origen	0.00	0.00	
Contribuciones de Capital	0.00	0.00	
Venta de Activos Fisicos	0.00	0.00	
Otros	0.00	0.00	
Aplicación	12,837,585.11	0.00	
Bienes Inmuebles y Muebles	198,868.49	0.00	H1-EFE-02
Construcciones en Proceso (Obra Pública)	12,638,716.62	0.00	H1-EFE-02
Otros	0.00	0.00	H1-EFE-02
Flujos netos de Efectivo por las Actividades de Inversión	- 12,837,585.11	0.00	

## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 01 de Enero del 2021 al 30 deJUNIO del 2021

CONCEPTO	01/01/2021 AL 30/ 6/2021	2020	NOTA
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		·	
Origen	288,420,285.38	0.00	
Endeudamiento Neto	0.00	0.00	
Interno	0.00	0.00	
Externo	0.00	0.00	
Incremento de Otros Pasivos	288,420,285.38	0.00	
Disminución de Activos Financieros	0.00	0.00	
Aplicación	317,292,074.65	0.00	
Incremento de Activos Financieros	0.00	0.00	
Servicios de la Deuda	0.00	0.00	
Interno	0.00	0.00	
Externo	0.00	0.00	
Disminución de otros Pasivos	317,292,074.65	0.00	
Flujos netos de Efectivo por las Actividades de Financiamiento	- 28,871,789.27	0.00	
Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	- 4,011,957.39	0.00	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	8,951,649.86	0.00	H1-EFE-01
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	4,939,692.47	0.00	H1-EFE-01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JESUS GOMEZ GOMEZ	MA ELENA MANZO AVALOS	LUIS ALBERTO LEON CHAVEZ	IGNACIO SANCHEZ ALFARO
PRESIDENTE MUNICIPAL	SINDICO MUNICIPAL	TESORERO MUNICIPAL	CONTRALOR MUNICIPAL